CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

LEI Nº 2.312/2022, DE 11 DE MAIO DE 2022.

1\.% ~--­
Joâv l'é,ükJ G ; Lt:,.,; O~ 101

' 1$
r 1ocu1aot1r Geré)I uc ill11; ' 1ci~o

~;.;,..,.1,. ~ UG-i.u.iU

"DENOMINA A CIDADE DA CRIANÇA, SITUADA NA
ESCOLA MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO, DE
'CENTRO RECREATIVO INFANTIL EMILL Y RAYSSA
DOS SANTOS MIRANDA' E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE MG

aprova e eu, PREFEITO MUNICIPAL, com fulcro na Lei Orgânica do Município -

LOM, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - A partir da vigência desta Lei, passa a

denominar-se "CENTRO RECREATIVO INFANTIL EMILL Y RAYSSA DOS

SANTOS MIRANDA", a escola da criança que será construída na Escola São

Vicente de Paulo, localizada no Bairro São Vicente de Paulo, na Avenida Ceará nº

383.

Art. 2° - Em decorrência do disposto nesta Lei, o Poder

Público Municipal promoverá as comunicações necessárias às repartições

diretamente envolvidas, com vistas à denominação estabelecida.

publicação.

2022.

Art. 3° - Esta lei entra em vigor na data de sua

Prefeitura M0 icipal de Ca ina Verde, 11 de maio de

/

CARNEIRO

• Medalha Milagrosa - CEP: 38.270-000 • Campina Verde - MG
CNP J: 18.457-291/001-07

(34) 3412 - 9100 - www.campinaverde.mg.gov.br